ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПАРУСНОГО СПОРТА
РОССИЙСКИЙ ПАРУСНЫЙ ГОНОЧНЫЙ СОЮЗ, ОСНОВАН В 1912 ГОДУ

RUSSIAN YACHTING FEDERATION
RUSSIAN YACHT RACING UNION, ESTABLISHED IN 1912

119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, к.446  Off.446, 8, Luzhnetskaya emb., Mosсow, Russia, 119991
Тел.: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05  Phones: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05
Факс: +7 (495) 637-92-13  Fax: +7 (495) 637-92-13 E-mail: info@vfps.ru  E-mail: info@vfps.ru www.rusyf.ru
 www.rusyf.ru

ПРОТОКОЛ №З-25.08-01
Заочного голосования

Президиума Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация парусного спорта»

Форма собрания: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 15:00 13.08.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов
Президиума: г. Москва, Лужнецкая наб., 8с1, офис 446 (Исполком ВФПС), info@vfps.ru
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Президиума
– отправка документа, содержащего сведения о голосовании члена Президиума, на
официальный адрес электронной почты (info@vfps.ru).

Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о
голосовании членов Президиума – до 12:00 13 августа 2025г.

13.08.2025 г. с 14.00 до 15.00 Кравченко В.Н. был произведен подсчет поступивших
с 11.08.2025г. по 13.08.2025 г. (до 12:00) голосов.

В голосовании приняли участие члены Президиума:
Алексеев С.П., Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков М.И.,
Кравченко В.Н., Крюченков Ю.В., Омаров М.И., Пильчин В.Ю., Полтанов А.В.,
Садыков А.Р., Степаньян К.А.

Всего членов Президиума — 21 человек, всего лиц, принявших участие в

голосовании — 12 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов

Президиума, признаны действительными.
Председательствующий – Джиенбаев С.Н.
Секретарь – Кравченко В.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении бюджета на этап Профессиональной Парусной Лиги в городе
Екатеринбург, 16-21 августа 2025 г.

2. Об утверждении Критериев отбора в спортивную сборную команду России по
парусному спорту для участия в первенстве мира WS среди юниоров 2025 года ILCA6,
420, 29-й, IQFoil, IKA Formula Kite (г. Виламура, Португалия, 12 - 20 декабря 2025г.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Об утверждении бюджета на этап Профессиональной Парусной Лиги в городе
Екатеринбург, 16-21 августа 2025 г.

РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет на этап Профессиональной Парусной Лиги 16-21 августа 2025 г. в г.
Екатеринбург в размере 30 260295,08 руб согласно Таблице 1

Голосовали:
«ЗА» - 8 голосов (Бобылев А.А., Гришняков А.А., Джиенбаев С.Н., Ермаков В.И.,

Кравченко В.Н., Крюченков Ю.В., Омаров М.И., Полтанов А.В.)
«Против» - 4 голоса (Алексеев С.П., Пильчин В.Ю., Садыков А.Р., Степаньян К.А.)

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Об утверждении Критериев отбора в спортивную сборную команду России по парусному
спорту для участия в первенстве мира WS среди юниоров 2025 года ILCA6, 420, 29-й,
IQFoil, IKA Formula Kite (г. Виламура, Португалия, 12 - 20 декабря 2025г.)

РЕШИЛИ:
Утвердить Критерии отбора в спортивную сборную команду России по парусному спорту
для участия в первенстве мира WS среди юниоров 2025 года ILCA6, 420, 29-й, IQFoil, IKA
Formula Kite (г. Виламура, Португалия, 12 - 20 декабря 2025г.)

Голосовали:
«ЗА» - единогласно

Председательствующий  Джиенбаев С.Н.

Секретарь          Кравченко В.Н.

Утверждено Президиумом ВФПС
Протокол З-25-08-01 от 13.08.2025

КРИТЕРИИ ОТБОРА В СПОРТИВНУЮ CБОРНУЮ КОМАНДУ РОССИИ ПО
ПАРУСНОМУ СПОРТУ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ПЕРВЕНСТВЕ МИРА WS СРЕДИ

ЮНИОРОВ 2025 ГОДА
 ILCA6, 420, 29-й,  IQFoil, IKA Formula Kite
(г. Виламура, Португалия, 12 - 20 декабря 2025г.)

Спортсмены включаются в спортивную cборную команду России по парусному спорту для
участия в первенстве мира WS среди юниоров, согласно возрастного критерия для участия в
данном соревновании (2007 г. р. и моложе) по результатам отборочных соревнований, в
соответствии с приведенной последовательностью:

1. Для всех дисциплин:
• первенство мира  2025 – 1-10 место;
• первенство Европы 2025 – 1-6 место

Соответствие мест на главных соревнованиях
для включения в сборную команду России

первенство Мира 2025  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10
первенство Европы 2025     1  2  3   4  5  6

2. По сумме мест, занятых спортсменом/экипажем в соответствующем классе в
абсолютном зачете на следующих соревнованиях:

в классах «420» (открытый, девушки), «ILCA6» (юноши, девушки), «29й» (открытый,
девушки): • Первенство России 2025, г. Таганрог (06-12.09);

• Чемпионат России 2025, г. Тольятти (16-22.09), для юношей ILKA 6*; • Чемпионат
России 2025, г. Тольятти (22-29.09), для девушек ILKA 6*.

 в классе  «IQFoil» (юноши - 8.0m, девушки - 7.3m):
• Первенство России 2025, по
назначению; • Чемпионат России 2025, по
назначению.

 в классе IKA Formula Kite (юноши, девушки):

• Первенство России 2025, (12-18.08), г. Санкт-Петербург;
• Кубок России 2025, (20-26.09), г. Пионерский.

Примечание:
 При равенстве очков преимущество отдается спортсмену / экипажу, занимаемому более

высокое место на последнем отборочном мероприятии.
              Количественный состав спортсменов определяется Положением о первенстве мира WS
среди юниоров – по 1 спортсмену / экипажу в каждой дисциплине.

При замене членов экипажа (шкотовых) на отборочных регатах решение о включении в
состав команды принимается Главным тренером сборной команды России.

Обязательным для всех кандидатов в спортивную сборную команду России является:

1) Получение нейтрального статуса спортсмена по линии World Sailing.
2) Участие в комплексных мероприятиях сборной команды России:

- УТМ г. Сочи 22.10-04.11.2025г.
- УТМ г. Сочи 14-29.11.2025г.
или согласованной индивидуальной международной

подготовкой. 3) Сдача зачетов по ППГ со знанием терминов на
английском языке.
4) Сдача обязательного ежегодного тестирования РУСАДА на 2025г.
5) Прохождение углубленного медицинского обследования и получение допуска.
6) Выполнение запланированных объемов подготовки индивидуальных планов, и

заполнение форм учета объемов подготовки ежедневно, с ежемесячной отправкой
заполненных форм старшему тренеру класса.